SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 081, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o contido no Edital nº 002/2024 – PCP, de 22 de janeiro de 2024, resolve’

TORNAR PÚBLICO

1. O resultado preliminar da aptidão na Inspeção Médica dos candidatos convocados pelos Editais nº 076 e 078, na
forma do Anexo I ao presente Edital.

2. É assegurado aos candidatos não considerados aptos o direito de interposição de recurso referente a etapa da
Inspeção de Saúde.

2.1. O prazo para interposição de recurso a que se refere o item 2. deste Edital será de 2 (dois) dias úteis, contados
a partir do primeiro dia subsequente da data de publicação do resultado preliminar da Inspeção Médica, no horário
das 10h do primeiro dia às 17h do último dia.

2.3. Para a interposição de eventual recurso o candidato deverá imprimir, preencher o Formulário de Solicitação de
Recurso, disponibilizado no Anexo II do presente Edital; datar, assinar e seguir as orientações para envio:

• Acessar link – www.eprotocolo.pr.gov.br
• Clicar na aba – protocolo geral
• Consulta protocolo
• Inserir o número do protocolo inicial
• Na parte inferior da tela – clicar em solicitar acesso
• Na aba tipo de acesso – selecionar incluir documento”
• Motivo da solicitação – Recurso Administrativo de Concurso Público
• Após a liberação do acesso o candidato deverá inserir o formulário específico de recurso para apreciação da Divisão
de Perícia Médica – DPM/DSS/SEAP.

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Curitiba, 1º de dezembro de 2025.

Gabriel de Andrade Manoel
Presidente da Comissão de Concurso

A
N
E
X
O
I
–
C
A
N
D
ID
A
T
O
S
A
P
T
O
S

In
sc
ri
çã
o

N
o
m
e

C
ar
go

Á
re
a

Su
b
ár
e
a

R
e
gi
ão

2
4
0
4
0
0
1
1
8
1

FE
R
N
A
N
D
A
C
ES
TA
R
O
P
R
A
D
O
C
O
R
TE
Z
(S
U
B
JU
D
IC
E)

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
2
0
h

1
1
.4

G
u
ar
ap

u
av
a
o
u
Po

n
a

G
ro
ss
a

2
4
0
4
0
1
0
3
0
2

PA
U
LO

R
O
B
E
R
TO

V
IL
A
C
A
JU
N
IO
R

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1

A
p
u
ca
ra
n
a
o
u
Lo
d
ri
n
a

2
4
0
4
0
1
3
1
3
2

SA
R
A
SA

N
TO

S
M
O
R
EI
R
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.2

C
am

p
o
M
o
u
rã
o

2
4
0
4
0
0
6
1
0
1

M
A
N
O
EL

D
E
JE
SU

S
SA

N
TO

S
FI
LH

O
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.2

C
am

p
o
M
o
u
rã
o

2
4
0
4
0
0
2
3
4
5

R
EN

A
N
A
R
TH

U
R
B
O
SI
O
G
U
IM

A
R
A
ES

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.3

C
as
ca
ve
lo
u
To
le
d
o

2
4
0
4
0
0
5
4
9
5

P
ED

R
O
D
E
A
N
D
R
A
D
E
G
U
ER

R
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.3

C
as
ca
ve
lo
u
To
le
d
o

2
4
0
4
0
1
0
4
9
9

G
A
B
R
IE
LL
E
B
U
ZI
N

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.3

C
as
ca
ve
lo
u
To
le
d
o

2
4
0
4
0
0
0
2
6
8

D
A
N
IE
LA

M
A
R
IA
N
O
SA

N
TO

S
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
0
2
3
5
8

A
N
A
LE
TI
C
IA

M
YL
LA

O
LE
SK
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
0
9
5
1
3

R
A
FA
EL

B
A
N
D
EI
R
A
C
H
R
U
SC
IN
SK
I

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
1
2
2
0
3

IT
A
M
A
R
A
U
G
U
ST
O
B
A
R
B
O
SA

N
ET
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
1
1
1
8
6

B
ER

N
A
R
D
O
FO

N
SE
C
A
M
EN

D
O
ZA

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
1
6
2
5
0

TH
A
IS
E
R
A
M
O
S
(T
A
F)

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
1
4
9
7
3

D
EV

A
IR

M
O
N
TE
IR
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
1
1
4
5
2

A
N
G
EL
A
H
O
P
P
EN

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.6

Fr
an

ci
sc
o
B
e
l
rã
o
o
u
Pa
o

B
ra
n
co

2
4
0
4
0
0
1
0
9
9

JO
C
IE
L
R
O
M
A
N
O
B
O
R
D
IG
N
O
N

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.6

Fr
an

ci
sc
o
B
e
l
rã
o
o
u
Pa
o

B
ra
n
co

2
4
0
4
0
1
3
6
3
7

G
IV
A
N
IL
D
O
B
O
N
FI
M

D
O
S
SA

N
TO

S
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.8

Iv
ai
p
o
rã

2
4
0
4
0
1
2
6
4
3

LU
IS
FE
LI
P
E
D
O
S
SA

N
TO

S
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.8

Iv
ai
p
o
rã

2
4
0
4
0
0
3
1
2
1

A
R
TH

U
R
A
D
IB

N
ER

Y
A
B
O
U
D

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.9

Ja
ca
re
zi
n
h
o

2
4
0
4
0
1
5
0
5
2

JE
SU

S
A
PA

R
EC

ID
O
SO

U
ZA

P
IR
ES

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.9

Ja
ca
re
zi
n
h
o

2
4
0
4
0
0
4
0
5
0

M
A
TE
U
S
C
O
R
D
EI
R
O
M
ER

LI
M

D
A
SI
LV
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
0

M
ar
in
gá

2
4
0
4
0
1
3
6
3
3

A
LB
ER

T
A
R
A
U
JO

TI
ZZ
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
0

M
ar
in
gá

2
4
0
4
0
0
4
6
9
6

R
A
IS
A
K
YN

FU
JI
SA
W
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
0

M
ar
in
gá

2
4
0
4
0
0
9
5
9
3

M
A
R
C
O
S
H
EN

R
IQ
U
E
FE
IT
A
L
N
U
N
ES

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
1

Pa
ra
n
av
aí

2
4
0
4
0
0
4
6
2
3

N
A
TA
LY
A
LA
R
YS
SA

SI
LV
A
SO

U
SA

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
1

Pa
ra
n
av
aí

2
4
0
4
0
0
9
2
5
2

P
ED

R
O
V
IT
O
R
D
E
C
A
ST
R
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
2

Po
n
a

G
ro
ss
a

2
4
0
4
0
1
3
1
9
2

FE
LI
P
E
B
R
U
EL

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1
2

Po
n
a

G
ro
ss
a

2
4
0
4
0
0
3
1
5
5

JO
SE

A
D
A
U
TO

O
LI
V
EI
R
A
D
E
M
EN

EZ
ES

JU
N
IO
R

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
9
5
5
1

M
A
R
IO

H
EN

R
IQ
U
E
G
A
SP
A
R
D
A
SI
LV
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
3
4
8
5

W
A
LL
IS
SO

N
K
EL
V
IN

M
A
R
Q
U
ES

D
A
C
O
ST
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
5
9
9
6

FR
A
N
C
IS
C
O
V
IL
M
A
R
C
A
R
D
O
SO

R
U
V
IA
R
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
6
1
6
9

W
IL
LE

A
N
TO

N
IO

R
O
D
R
IG
U
ES

D
E
PA

U
LA

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
4
1
0
8

M
A
R
C
EL
O
KO

EN
IG

FE
R
R
EI
R
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
8
2
9
7

A
LE
X
A
N
D
R
E
D
A
SI
LV
EI
R
A
C
H
A
G
A
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

4
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
4
4
1
2

LE
TI
C
IA

B
A
TI
ST
A
M
ER

EN
C
IO

D
E
LI
M
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

4
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
1
5
5
7

FE
LI
P
E
FO

R
TI
N
O
V
ER

D
A
N
D
A
SI
LV
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

4
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
0
6
4
4

LU
A
N
A
SI
LV
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

5
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
6
8
5
7

A
N
EL
YZ
E
SA

N
T
A
N
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

5
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
3
5
0
1

M
A
R
IA
N
N
E
R
O
Q
U
E
D
E
FR
EI
TA
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

5
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
7
3
1
9

M
U
R
IL
O
C
R
U
V
IN
EL

Q
U
IN
TA
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

6
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
3
2
6
0

G
U
IL
H
ER

M
E
FR

A
N
ZO

I
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

6
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
6
3
5
5

ER
IC
K
SO

N
D
U
N
G
A
P
ER

EI
R
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

6
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
1
2
6
8

IG
O
R
W
A
LF
R
ED

N
A
TI
V
ID
A
D
E
FE
R
N
A
N
D
ES

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

6
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
5
4
4
5

A
M
A
N
D
A
M
A
R
IA

SA
N
TO

S
A
N
D
R
A
D
E
FE
R
R
EI
R
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

7
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
1
9
1
6

SA
R
A
H
SI
Q
U
EI
R
A
D
A
C
R
U
Z
G
U
IM

A
R
A
ES

SO
U
SA

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

7
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
8
7
3
8

H
U
G
O
G
U
ST
A
V
O
V
IE
IR
A
B
ER

A
LD

I
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

8
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
4
8
8
7

V
IN
IC
IU
S
A
B
IL
IO

M
A
R
TI
N
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

8
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
2
4
4
4

FA
B
IO

M
A
R
C
EL
O
ZA

M
P
IE
R
IM

A
C
H
A
D
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

8
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
3
9
1
8

LU
IZ
A
M
IN
A
TO

SA
G
R
IL
LO

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

9
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
5
5
2
6

A
N
A
EL
IS
A
SA

N
TA
N
A
D
E
C
A
R
V
A
LH

O
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

9
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
0
8
2
7

H
ER

IK
A
X
A
V
IE
R
D
A
C
O
ST
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

1
0

-
Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
1
2
9
6

B
EA
TR

IZ
D
EN

K
ER

M
A
LD

O
N
A
D
O

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

1
2

-
Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
2
6
2
7

A
D
R
IA
N
A
O
B
ER

ST
SI
M
IO
N
IV

O
N
LI
N
SI
N
G
EN

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

1
3

-
Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
1
3
9
8
8

M
O
A
R
A
K
A
R
O
LI
N
E
SI
LV
EI
R
A
M
A
LH

EI
R
O
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

1
3

-
Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
5
2
1
9

A
LE
K
SA

N
D
ER

R
A
M
O
S
A
R
A
N
TE
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

1
3

-
Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

In
sc
ri
çã
o

N
o
m
e

C
ar
go

Á
re
a

Su
b
ár
e
a

R
e
gi
ão

2
4
0
4
0
0
9
5
3
5

R
A
P
H
A
EL

ED
SO

N
D
IA
S
R
EG

IN
A
TO

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1

A
p
u
ca
ra
n
a
o
u
Lo
n
d
ri
n
a

2
4
0
4
0
0
2
0
8
6

G
A
B
R
IE
L
G
IR
A
R
D
I

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.1

A
p
u
ca
ra
n
a
o
u
Lo
n
d
ri
n
a

2
4
0
4
0
0
7
9
2
2

W
A
LM

IR
W
A
LM

O
R
FE
R
R
EI
R
A
FI
LH

O
Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
0
5
7
7
7

EL
O
IS
E
C
R
IS
TI
N
A
FA
U
ST
IN
O
R
O
SA

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
0
6
3
5
9

C
LO

V
ES

R
O
C
H
A
D
O
S
SA

N
TO

S
JU
N
IO
R

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

2
2
.4

C
u
ri
t
b
a
o
u
Pa
ra
n
ag
u
á

2
4
0
4
0
0
1
5
7
8

A
N
D
R
E
G
A
R
C
IA

M
A
R
TI
N
S

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

2
4
0
4
0
0
5
9
7
7

EL
IZ
A
N
D
R
O
P
EL
LE
N
S
P
E
R
EI
R
A

Pe
ri
o

O
fi
ci
al
C
ri
m
in
al
4
0
h

3
-

Es
a
d
o
d
o
Pa
ra
n
á

ANEXO II – FORMULÁRIO

Formulário para Interposição de Recursos na Inspeção de Saúde

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 002/2024 – PCP

RECURSO REFERENTE A INSPEÇÃO DE SAÚDE - CONVOCAÇÃO ATRAVÉS DOS EDITAIS N° 076/2025 E N°
078/2025 E RESULTADO PUBLICADO PELO EDITAL N° 081/2025.

PERÍODO DE RECURSO: DE ACORDO COM O ITEM REFERENTE AO PRAZO, INDICADO NO EDITAL DE
RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE.

Candidato:

Número da Inscrição: Cargo

Área / Subárea/ Região: Número do Protocolo de envio da documentação:

Espaço para formulação do Recurso. Se houver necessidade, utilize o verso. No caso de utilizar o verso, não
esquecer de digitalizar ambos os lados do formulário para envio

Local e data:_____________________________________

________________________________________
Assinatura do candidato